
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2021 № 630

уждении

В соответствии с постановлением администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 16.09.2021 №567 "Об 
утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений 
намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит 
экологической экспертизе на территории Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края" и в связи с разработкой проекта 
технической документации «Проект технической документации по замене 
топлива Т-1 на горючее нафтил в космическом ракетном комплексе "Союз-2" 
на космодроме "Восточный"» (включая материалы по оценке воздействия на 
окружающую среду (ОВОС)), администрация Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 26 октября по 25 ноября 2021 года общественные 
обсуждения проекта технической документации «Проект технической 
документации по замене топлива Т-1 на горючее нафтил в космическом 
ракетном комплексе "Союз-2" на космодроме "Восточный"» (включая 
материалы по оценке воздействия на окружающую среду (ОВОС)) в форме 
слушаний.

2. Заказчик: Акционерное общество "Ракетно-космический центр 
"Прогресс" (АО "РКЦ "Прогресс"), д.18, ул. Земеца, г. Самара, Россия, 
443009, факс: (846) 992-65-18.

3. Форма предоставления замечаний и предложений: устная -  при 
проведении слушаний (отражаются в протоколе слушаний), письменная -  в 
журнале регистрации замечаний и предложений, находящихся по месту 
размещения материалов проекта технической документации.

4. Подведение итогов по результатам общественных обсуждений в 
форме слушаний состоится в зале заседаний администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в 15.00 ч, 15 
ноября 2021 года по адресу: пос. Чегдомын, Верхнебуреинский район 
Хабаровского края, ул. Центральная, 49.

па 0 0 2 9 8 8

п. Чегдомын

[роведении общественных

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз.



5. С объектом общественных обсуждений можно ознакомиться с 26 ок­
тября 2021 года по 25 ноября 2021 года по следующим адресам:

-  районный Дом культуры: пос. Чегдомын, Верхнебуреинский район Ха­
баровского края, ул. Центральная, д. 39;

-  центральная районная библиотека: пос. Чегдомын, Верхнебуреинский 
район Хабаровского края, ул. Пионерская, д. 17;

-  администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края, пос. Чегдомын, ул. Центральная д. 49, каб. 
331;

-  на официальном сайте администрации Верхнебуреинского муниципаль­
ного района Хабаровского края: https://vbradm.khabkrai.m:

-  на официальном сайте АО "РКЦ "Прогресс" по адресу: 
https://www.sam space.ru.

6. Структурным подразделением, ответственным за организацию и 
проведение заседания общественных обсуждений назначить экономический 
сектор финансового управления администрации Верхнебуреинского 
муниципального района (Хорошевская Н.В.).

7. Контроль на исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя финансового управления администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Коваленко И. С.

8. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

И. о. главы
администрации района А.Ю. Крупевский

https://vbradm.khabkrai.m
https://www.samspace.ru

